
ZARZĄDZENIE NR 32/2018
PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 12 lutego 2018 r.

w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z obiektów użyteczności publicznej znajdujących się na Cmentarzu 
Komunalnym w Bolesławcu przy ul. Śluzowej 10 oraz ustalenia cennika usług świadczonych przez Zarządcę 

Cmentarza

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13 i art. 30, ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017 r., poz. 1875 i 2232, z 2018 r. poz. 130), art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 
31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2017 poz. 912) oraz § 1 uchwały Nr XVII/218/16 
Rady Miasta w Bolesławcu z dnia 27 stycznia 2016 r. w sprawie powierzenia uprawnień Prezydentowi Miasta 
Bolesławiec (Dz. Urz. Województwa Dolnośląskiego z 2016 r. poz. 850)

zarządzam, co następuje:

§ 1. Ustalam opłaty za korzystanie z obiektów użyteczności publicznej znajdujących się na Cmentarzu 
Komunalnym w Bolesławcu przy ul. Śluzowej 10 oraz cennik usług świadczonych przez Zarządcę Cmentarza 
w brzmieniu załącznika do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Miejskiego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Bolesławcu.

§ 3. Traci moc zarządzenie Nr 424/2017 Prezydenta Miasta Bolesławiec z dnia 22 grudnia 2017 r.  w sprawie 
ustalenia opłat za korzystanie z obiektów użyteczności publicznej znajdujących się na Cmentarzu Komunalnym 
w Bolesławcu przy ul. Śluzowej 10 oraz ustalenia cennika usług świadczonych przez Zarządcę Cmentarza. 

§ 4. Załącznik o którym mowa w § 1 podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na 
tablicach ogłoszeń: Urzędu Miasta Bolesławiec przy ul. Rynek Ratusz 41, Miejskiego Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Bolesławcu przy ul. Dolne Młyny 23, Cmentarza Komunalnego w Bolesławcu przy ul. Śluzowej 
10. 

§ 5.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Prezydent Miasta

Piotr Roman

Id: 90877581-B7E3-4859-A564-C83D6A6A96EE. Podpisany Strona 1



Załącznik do Zarządzenia Nr 32/2018

Prezydenta Miasta Bolesławiec

z dnia 12 lutego 2018 r.

1. Opłaty (brutto) za korzystanie z obiektów użyteczności publicznej znajdujących się na Cmentarzu 
Komunalnym w Bolesławcu przy ul. Śluzowej 10, tym za:

1) udostępnienie kaplicy na ceremonię pogrzebową – 296 zł,

2) udostępnienie pomieszczenia na ostatnie pożegnanie przed ceremonią pogrzebową - 150 zł,

3) udostępnienie sali do przygotowania zwłok do pochówku – 135 zł,

4) przyjęcie i przechowywanie zwłok w chłodni (za każdą rozpoczętą dobę) – 180 zł,

5) udostępnienie kaplicy w celu wykonania oprawy muzycznej – 40 zł,

6) udostępnienie cmentarza w celu wykonania oprawy muzycznej – 25 zł,

7) wjazd za cmentarz, w tym za:

a) karawan – 77 zł,

b) samochód dostawczy – 85 zł,

c) samochód dostawczy, ryczałt tygodniowy – 255 zł,

d) samochód dostawczy, ryczałt miesięczny – 765 zł,

e) sprzęt specjalistyczny (np. koparka, samochód ciężarowy) – 130 zł,

8) korzystanie z terenu i infrastruktury cmentarza na 20 lat – 200 zł.

2.  Cennik usług świadczonych przez Zarządcę Cmentarza, tym opłaty (brutto), za:

1) czynności administracyjno-terenowe związane z pochówkiem – 216 zł,

2) czynności administracyjno-terenowe związane z rezerwacją miejsca pod grób (ziemny, murowany, urnowy 
i niszy w kolumbarium) – 246 zł,

3) czynności administracyjno-terenowe oraz nadzór nad wykonywaną usługą związaną z ekshumacją – 216 zł,

4) nadzór nad wykonywaną usługą pogrzebową – 108 zł,

5) wydanie zezwolenia i nadzór nad wykonaniem grobu ziemnego – 162 zł,

6) wydanie zezwolenia i nadzór nad wykonaniem grobu murowanego – 246 zł,

7) wydanie zezwolenia i nadzór nad wykonaniem grobu urnowego – 123 zł,

8) wydanie zezwolenia i nadzór nad postawieniem nowego nagrobka – 123 zł,

9) wydanie zezwolenia i nadzór nad demontażem i postawieniem nowego nagrobka

– 150 zł,

10) wydanie zezwolenia i nadzór nad drobnymi pracami związanymi z zagospodarowaniem terenu wokół grobu 
(ułożenie kostki brukowej, posadowienie ławki, nasadzenia) – 35 zł,

11) usuwanie drzew i krzewów na wniosek dysponenta grobu – 123 zł,

12) odbiór gruzu z demontażu nagrobków i wywóz na składowisko, w tym:

a) z grobu jednomiejscowego – 54 zł,

b) z grobu dwumiejscowego – 108 zł,

c) z grobu trzymiejscowego – 162 zł.

Id: 90877581-B7E3-4859-A564-C83D6A6A96EE. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Sprawy cmentarzy gminnych należą do zadań własnych gminy, a utrzymanie cmentarzy
komunalnych i zarządzanie nimi należy do właściwych wójtów (burmistrzów, prezydentów miast),
na których terenie cmentarz jest położony. W myśl art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy o gospodarce
komunalnej, jeżeli przepisy szczególne nie stanowią inaczej, organy stanowiące jednostek
samorządu terytorialnego postanawiają o wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i
opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i
urządzeń użyteczności publicznej jednostek samorządu terytorialnego. Uprawnienia, o których
mowa w ust. 1 pkt 2, organy stanowiące jst mogą powierzyć organom wykonawczym tych
jednostek. Rada Miasta Bolesławiec uchwałą Nr XVII/218/2016 z dnia 27 stycznia 2016 r.
powierzyła to uprawnienie Prezydentowi Miasta Bolesławiec. W związku z powyższym Prezydent
Miasta wydaje zarządzenie w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z obiektów użyteczności
publicznej znajdujących się na Cmentarzu Komunalnym w Bolesławcu przy ul. Śluzowej 10 oraz
ustalenia cennika usług świadczonych przez Zarządcę Cmentarza.
SG/SG

Prezydent Miasta

Piotr Roman

Id: 90877581-B7E3-4859-A564-C83D6A6A96EE. Podpisany Strona 1




